
COMUNE DI FORZA D'AGRO
(Città Metropolitana di Messina)

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.

DEL

90

08/06/2017

OGGETTO: PRESA ATTO VERBALE I.A.C.P. DI CONSEGNA AL
COMUNE DI FORZA D'AGRO DI NOVE ALLOGGI POPOLARI SITI IN
C.DA VIGNALE.

L'anno duemiladiciassette , addì otto , del mese di giugno , alle ore 12:15 e seguenti, nella

Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione,

si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

COGNOME E NOME

Di Cara Aw. Fabio Pasquale Cateno -
Sindaco

Cacopardo Massimo Gino - Vice Sindaco

Chillemi Fiorino Pietro -Assessore

Stracuzzi Giuseppe Salvatore -Assessore

Micali Patrizia - Assessore

PRESENTE

X

X

X

PRESENTI 3

ASSENTE

X

X

ASSENTI 2

Assume la presidenza il Sindaco Di Cara Aw. Fabio Pasquale Cateno

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Morelli Chiara

11 Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita

presenti a deliberare sulla proposta allegata.



LA GIUNTA COMUNALE

- Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto Presa atto verbale I.A.C.P. di

consegna al Comune di Forza d'Agro di nove alloggi popolari siti in C.da Vignale,

allegata al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale;

Acquisiti i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati;

- Visto l'O.A.EE.LL. e succesive modificazioni;

- Ritenuto di dover procedere ali' approvazione della medesima;

- Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto Presa atto verbale I.A.C.P.

di consegna al Comune di Forza d'Agro di nove alloggi popolari siti in C.da Vignale,

allegata al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale, sia per quanto

riguarda le motivazioni che la parte dispositiva.

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

D E L I B E R A

- Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente esecutiva (art. 134, comma

4° del D.Lgs 267/2000)



REGIONE SICILIANA

COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città metropolitana di Messina

OGGETTO:Presa atto verbale I.A.C.P. di consegna al Comune di Forza d'Agro
di nove alloggi popolari.

PREMESSO:

^ che, in data 24.05.2017 l'Istituto Autonomo Case Popolari di Messina, dopo i lavori effettuati,

consegnava al Comune di Forza d'Agro le chiavi dei nove (9) alloggi popolari siti nella palazzina di

C.da Vignale;

- che, gli alloggi popolari siti in Forza d'Agro, C.da Vignale risultano essere liberi e disponibili al

fine di procedere ad una regolare assegnazione;

- che, risulta essere necessario riassegnare gli alloggi popolari agli aventi diritto già inseriti

nell'unica graduatoria relativa al bando di concorso generale dell' 08.09.1989 la cui graduatoria

definitiva veniva approvata in data 30.08.2000;

- che, il Comune di Forza d;Agrò in accordo con FLA.C.P. di Messina effettuava, a distanza di

tempo, due diverse verifiche circa la sussistenza dei requisiti necessari per l'assegnazione degli

alloggi popolari di C.da Vignale, e precisamente verifica del 10.12.2012 e verifica del 01.12.2015 a

tutti regolarmente notificate e riscontrate;

- che, risulta opportuno e necessario assegnare tempestivamente tale alloggio popolare al fine di

evitare eventuale occupazione abusiva;

VISTI:

- Tari 17 della L. R. n. 1 del 2 gennaio 1979 e la circolare esplicativa emanata dall'Assessore

Regionale ai Lavori Pubblici del 20 agosto 1979;

- l'art.23 della L.R. n. 2/2002;

- l'art 107 del D. Lvo. 18 agosto 2000 n. 267;

- lo Statuto del Comune di Forza d'Agro;

PROPONE

1. PRENDERE ATTO del verbale redatto in data 24.05.2017 con cui 1T.A.C.P. ha consegnato al

Comune di Forza d'Agro le chiavi dei nove (9) alloggi poplari siti nella palazzina di C.da Vignale;



2. ASSEGNARE al Responsabile dell'area Territorio e Ambiente l'obiettivo di procedere

all'assegnazione di tali alloggi, nel rispetto della graduatoria approvata in data 30.08.2000;

3. Di DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.



Via E. L Pellegrino ìs. 176 '

98122 Messina

Tei. 090 2251

C.F. e Partita IVA Q008173QB30
ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLAR]

MESSINA

SETTORE TECNICO
Dirigente ad Interini: Dott.ssa Marla Grazia Giacobbe

Verbale consegna chiavi ed alloggi in e.da Vignale del Comune di Forza D'Agro

Da esplicita richiesta da parte del Sindaco del Comune di Forza D'Agro, Di Cara Aw. Fabio

Pasquale Catena ed in previsione di imminente assegnazione, in data odierna 24/05/2017, il

sottoscritto Geom. Gabriele Scolaro, funzionario IACP, alle ore 10,30 e seguenti, consegna, brevi-

manu, presso il Comune di Forza D'Agro al Sig. Arch Stracuzzi Sebastiano, giusta delega da parte

del Sindaco del Comune di Forza d'Agro, prot.45'41 del 23.05.2017, n. 9 (nove) chiavi degli alloggi

di e. da Vignale.

I suddetti alloggi, liberi e sgomberi da persone e cose, vengono accettati nello stato di fatto in cui si

trovano, esonerando lo IACP da ogni responsabilità prevista per Legge e senza che il Comune

ricevente e/o assegnatario possa richiedere interventi di lavori economici per eventuali lavori non

concordati ed approvati preventivamente da questo Ente.

Letto, confermato e sottoscritto:

E Funzionario lacp

/ fii^^£ ^"^ —
Gabriele Scolaro



Comune di Forza d'Agro1

CITTÀ METROPOLITANA DI ME

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA

PER LA PROPOSTA N. 96 DEL 08/06/2017

CON OGGETTO

Presa atto verbale LA.C.P. di consegna al Comune dì Forza d'Agro di nove alloggi
popolari siti in C.da Vignale.

II responsabile dell'area Tecnica

ESPRIME

parere Favorevole per la regolarità' tecnica dell'atto

IL Responsabile dell'Area

Sebastiano Ach. Strabuzzi



Comune di Forza d'Agro1

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ5 CONTABILE

PER LA PROPOSTA N. 96 DEL 08/06/2017

CON OGGETTO

Presa atto verbale I.A.C.P. di consegna al Comune di Forza d'Agro di nove alloggi
popolari siti in C.da Vignale.

Il responsabile dell'area Economico-Finanziaria

ESPRIME

parere Favorevole per la regolarità' contabile dell'atto

CIG •Anno Imp / Sub Codice Voce Gap. Art I m porto €

It Responsabile dell'Area
F.tp De Salvo Rag. Giuseppe



Deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 08/06/2017

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

F.To:Di Cara Aw. Fabio Pasquale Catene

L'ASSESSORE ANZIANO II SEGRETARIO COMUNALE

F.To Cacopardo Massimo Gino F.ToDott.ssa Morelli Chiara

PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO

II presente verbale viene pubblicato all'Albo on-line dal al con il numero

Dalla Residenza Comunale, li

L'addetto alla pubblicazione
F.To Lapi Marco

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
11 sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell'Albo Pretorio
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell'ari 11 comma 1
della L.R. n. 44/1991, all'Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi, dal

al

Dalla Residenza Comunale, li

II Responsabile dell'Albo Pretorio On-Line
F.ToLaDÌ Marco

II Segretario Comunale
Dott.ssa Morelli Chiara

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ1

Segretario Comunale, certifica:

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il decorsi dieci
giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'art.12 della L.R.
03/12/1991, n. 44.

Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell'
X ari. 12 comma 2° della LR. 03/12/1991, n. 44.

Sede li,

II Segretario Comunale
F.To Dott.ssa Morelli Chiara


